
SECONDA UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 01 NAPOLI 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE E TECNOLOGIE AMBIENTALI 
BIOLOGICHE E FARMACEUTICHE 

-
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

N.19/2015 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 ed, in particolare, l' art. 7, comma 6, così 
come modificato da ultimo dalle Leggi n. 69 del 18/06/2009 e n. 102 del 
03/08/2009, recante disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali 

l 

con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, in presenza di presupposti e requisiti di legittimità previsti dal 
citato articolo; 

VISTO il Decreto Legge n. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni in Legge 
03/08/2009, n. 102, art 17, comma 30, dedicato al controllo preventivo di 
legittimità della Corte dei Conti, nonché la Legge 18/06/2009, n. 69; 

VISTA la Legge 240/2010; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 171 del24/02/2012; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 85 del 04/02/2014; 
VISTO il Codice Etico della Seconda Università degli Studi di Napoli emanato con D.R. 1185 

del27/07/2011 ed integrato con D.R. n. 992 del22/10/2012; 
VISTA la delibera p. 7.6. del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, 

Biologiche e Farmaceutiche n. l del 23/01/2015 con la quale è stato espresso 
parere favorevole per l'awio dell'iter amministrativo della procedura di valutazione 
comparativa - per soli titoli - finalizzata all'affidamento di un incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale - da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche - avente per oggetto "Misure di 
risonanza magnetica nucleare su matrici ambientali ed agroalimentari" come 
supporto strumentale alle attività della Convenzione "Studio ed analisi degli 
interventi sul Territorio della Provincia nel Settore energetico", sottoscritta in data 
20/06/2012 tra l'Amministrazione provinciale di Caserta ed il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche - come estensione 
della medesima convenzione per l'anno 2011 - CUP B96G11000200003 

l 

responsabile scientifico dott. Carmine Lubritto; 
VERIFICATA l'assenza di professionalità interne; 
VISTO l'awiso pubblico prot. n. 11399 del 25/02/2015 con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione comparativa - per soli titoli - finalizzata all'affidamento 
dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra indicato; 

VISTO il D.D.D. n. 12/2015 del 25/02/2015 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di valutazione comparativa - per soli titoli - finalizzata 
all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale sopra 
indicato; 

CONSIDERATO che alle ore 12.00 del giorno 11/03/2015, data di scadenza della presentazione 
delle domande di partecipazione all'awiso pubblico prot. n. 11399 del 25/02/2015 
con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa- per soli titoli-



finalizzata all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di natura occasionale 
sopra indicato; 

DECRETA 

che per i motivi in premessa, a causa della mancanza di partecipanti: 
Art. 1) è andata deserta la procedura di valutazione comparativa - per soli titoli - finalizzata 

all'affidamento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale - da svolgersi presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche - avente per 
oggetto "Misure di risonanza magnetica nucleare su matrici ambientali ed agroalimentari" 
come supporto strumentale alle attività della Convenzione "Studio ed analisi degli interventi 
sul Territorio della Provincia nel Settore energetico", sottoscritta in data 20/06/2012 tra 
l'Amministrazione provinciale di Caserta ed il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Ambientali 

l 

Biologiche e Farmaceutiche- come estensione della medesima convenzione per l'anno 2011 _ 
CUP B96G11000200003, responsabile scientifico dott. Carmine Lubritto. 

Art. 2) è annullata la convocazione della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione 
comparativa - per soli titoli - finalizzata all'affidamento dell'incarico di lavoro autonomo di 
natura occasionale sopra indicato, nominata con D.D.D. n. 12/2015 del 25/02/2015, fissata per 
il giorno 24/03/2015 alle ore 10,00 presso la Direzione del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Ambientali, Biologiche e Farmaceutiche. 

Caserta, 16/03/2015. 


